predicis: & a psonis & bestiis singulis fere diebus clamis
patiunt: tam p deuastationem: q p rapinam fructuum: p dicit
etorum. pterea et dixit terras predicas habitu respectu
ad conuicinas & ad alias terras monasterii pfat nō esse
multū de se fructiferas: sed esse debiles & pauci redditus
insuper et dixit: q p venditione vel dicto bonorum vel
aliorū bonorum dicti monasterii pfat rite facienda: vt p
dicta debita p soluātur, & reparations fiant iam breue
apostolicū obtentū extitisse & impetratū pro parte ab
batissē & monaliū monasterii beate Marie de monticel
lis extra muros Florentinos ordinis sanctae Clare: qua
rum regimini & cure dictū sūd monasterii sancte Clare
fuit & est apostolica authoritate cōcessum: hmoi: q bre
ue directū eē Venerabilibus viris dominis saluino de sal
uini & Iacobo de madellis canoniciis Florētinis: ad fis
nem & effectū vt creditur qd ipsi dñi Saluinus & Iaco
bus: vīs & examinatis q fuerint videnda & examinan
da: hmoi licentia vendēdi de bonis dicti monasterii lar
giantur. Et ppea eadem dñia abbatisa predicas monia
les suas sicut ptermittitur cōgregatas instanter requisuit
ac eis imposuit: vt super pdci: iis inter se cōferent p pmo
tractatu: & demū respōderet: an eis utile vīdea bona p
dicta tanq minus: vīlia analia q ipsa forsitan minus vī
lia iudicaret vendete. Et ppea sindicū vnu ad vendēdū
bona hmoi & ppea licentia vēditionis hmoi faciēt ob
tinendū & impetrandū: ac ppea breue p̄fatum apostoli
cum p̄sentādū: & alia oīa in pdictis & quolibet pdicto
rū necessaria faciēndī cōstituere. Quæ qdē moniales sic
vt p̄fertur cōgregate & capitulariter coadunante: pmissa
oīa inter se longiusculis sermonibus cōferentes: tandem
post nō mediocri pdictorū oīum collationē disceptatio
nem & examinationē oīes vñanimes & cōcordes p pmo
tractatu deliberauerūt ac deliberate respōderūt: se opti
me nosse: quāta p̄fatū monasteriū reparatione indigeat:

quantisq debitis hactenus antequam monasterium ip
sum dicto monasterio de monticellis subigeretur contra
etis ipse grauate & onerate existant ita q non credunt
præcium dicto bonorum supra expræcessum ad pdicta sus
ficere: & q bona ipsa supra descripta & designata per
dictam abbatisam sunt eis minus vīlia earū iudicio: q
sint alia quæcunq bona rationib⁹ suprascripti mona
steti p̄fati: & propterea eis oīno placere pro euiden
ti vīlitate dicti monasterii sui: qvenditio bonorum eordi
dem fiat cuicung conditionem dicti monasterii melior
rem facienti. & illa emere volēti. Et propterea q breue
præfatum apostolicum præsentetur & licentiam vendi
tionis hui usmodi faciēde impetrat. Ad omniaq præ
missa & alia omnia quæcunq circa ea & in eis necessa
ria & oportuna & ab illis vel eorum altero dependen
tia emergentia & connexa faciēndi. Sindicus constitua
tur & procurator cum pleno & plenissimo & generali
mandato. & clausulis necessariis & oportuniis. De & su
per quibus rogauerunt me. L: notarium infrascriptum
quatenus vnum seu plura publicum seu publica cōficerē
sibi instm vel insta. Acta fuerunt p̄missa in dicto mo
nasterio sanctae Clare pratenis ad & apud gratas mo
nasterii pdicti. Sub anno in dictio die & pontifical
catu suprascriptis præsentibus testibus &c.

C Secundus tractatus,

Item pateat oībus p̄sentibus pariter & futuris. Qua
liter postea eidē anno idictio die & p̄tificatu supra
scriptis: suprascripta dñia Philippa abbatisa monasterii
pdicti: iterū pdicta oīa in p̄cedēti pmo tractatu p̄tentia
et p ēa exposita dictis suis supradictis oībus mōialibus
et iterū ad eius regiōne capitulariter cōuocatis: & de
mū in supradicto eodem loco p̄agatis & coadunatis
audientibus & vt videbatur intelligentibus alta & in
telligibili voce: ita vt ab oīibus audiri & intelligi po

terat exposuit narravit & de nouo repetit: pet equi pol
lentia tñ verba in effectu præmisso. Requirens illas: ac
et in iungens & mandans eisdem: vt pro secundo tracta
tu iterum & maturius super præmissis oibus pensarent:
& inter se sermonē haberent: & quid tandem faciendum
sure censerent in prædictis pro secundo tractatu delibe
rate responderent. Quæ oēs & sicut præmittit nominati
te conuocate & cōgregate moniales: iterum p̄dicta oia
animis suis primo reuolentes: ac exinde mutuis sermoni
bus de & sup p̄dictis inter se cōserentes: tandem post lon
gā consultationē & collationem iter se habitam super p̄
missis uno spiritu unoq; ore: nulla earū dissentiente: con
cluserit & respōderit dictæ dñe abbatisse pro secundo
tractatu: eis placere q; oia p̄missa & eas alias ut supra in
primo tractatu deliberata: oīno Pro vtilitate manifesta
eag; & dicti sui monasterii. executioni debite demandē
tur: mō & forma & in oibus & per oia: put in dicto su
prascripto primo tractatu cōtinet. Rogates me. L. nota
rium infrascriptū: quatenus sibi de p̄missis vñ seu plura
publici seu publica p̄ficerē inst̄m vel inst̄a. Acta fuerūt
p̄missa i; eodē suprascripto moasterio sanctæ Clæræ ad &
apud gratas monasterii p̄fati. sub anno. in dictione die
& pontificatu suprascriptis præsentibus ibidem supra
nominatis testibus &c. Cae quod consuluit mihi qui
dam famosus aduocatus Florentinus: q; in quolibet tra
ctatu mutarem & adhibetem diuersos. testes: & facerem
q; sorores seu fratres exirent intrarent in capitulum. &
ita tu facies si possibile est.

CTerrius tractatus.

CInsuper omnibus & singulis manifestum sit. Quali
ter postea eisdem anno in dictione die & pontificatu
& loco suprascripto præsentibus ibidem &c. Supra
scripta domina Philippa abbatissa p̄fati suprascrit
pti monasterii sanctæ Clæræ volens ut dixit ad p̄f

dictorum expeditionem quantum in ea esset deueni
re p̄fatis omnibus suprascriptis monialibus mona
sterii p̄dicti iterum & tertio de eius mandato ad
sonum campanelle vt earum motis est in suprascripto
eodem loco capitulariter conuocatis ac ēt coadunatis
& cōgregatis & silentio audiētibus & vt videbatur in
telligentibus: eadem p̄dicta oia & seu eos totalem
effectū per similia verba pro tertio tractatu alta & intel
ligibili voce proposuit narravit ac repetit: & vt ille sup
prædictis omnibus diutius & consularius pensant ac
illā inter se conferrent requisuit ac domum vt quid de
& super eis faciendum fore eisdem videretur pro tertio
& vltimo tractatu deliberate responderent: ipsiſ sic au
cientibus iniunxit atq; mandauit.

CConclusio.

CPræfate vero maniales oēs sic vt præmittitur capita
lariter congregate acrequisite & monite: volentes dis
cētæ earum abbatisse monitionibus parere: super oibus
& singulis suprascriptis: iterum & tertio longioribus ser
monibus & satis diutius & maturius vt videbatur con
serentes. Ac ea omnia bñ & diligenter pensantes & con
siderantes: tandem post longam inter se examinationem
super eisdem oibus & singulis factam oēs concordes &
vñanimes & eag; nulla dissentiente liberauerunt ac deli
berando responderunt pro tertio tractatusbi oīno vi
deti & placere: q; p vtilitate euidentissima dicti sui mo
nasterii p̄dicta oia in primo suprascripto tractato per
eas deliberata fiant & executioni mandentur in omni
bus & per omnia prout in eodem primo tractatu respo
derunt & descriptum est.

CQua sic ut p̄mittit response & deliberatiōe facta
p̄fate dñia abbatisla & moniales volentes ea oia p̄missa
q; deliberata fuerūt exequi & executioni mandare p̄ ei
dēti eag; et monasterii p̄fati vtilitate. p̄no iata abba

tissa vna cū dictis oībus supra noīatis monialibus & q̄/ libet eaq̄ & cū eaq̄ & cuiuslibet eaq̄ voluntate & assensu. p̄fate vero moniales oēs & eaq̄ q̄libet nulla discrepante cū eadē dñia abbatissa & eius licētia & cōsensu: & asserētes oīa infra scripta legitime facere posse: nec nō asserētes oīa alia q̄ supra in principio dicti prīmi tractatus supra scripti dixerunt assuerūt pro se ipsis ac earum in dicto mōasterio successoribus: ac pro vniuerso futuro capitulo monasterii p̄fati ac vice & nomine eiusdem monasterii sui & omnibus modo via iure nomine causa et forma quibus poterunt debuerunt q̄ melioribus validioribus & efficiatoribus: cītra tñ quorumcung; a se hactenius quandocū q̄ cōstitutorum sindicōs & p̄curatorum capituli et monasterii sui p̄fati reuocationem fecerūt cōstiterunt creauerūt & solemniter ordinauerunt suū dictis modis & noīibus ac dicti sui monasterii sanctæ Clare eiusdēq̄ capitulī & cōuentus veg certum legitimū & indubitatūm sindicūm & p̄curatorem actorem factore in negociorūq; oīum suorum infra scriptorū gestorem ac nunciū generalē & specialemita tamen q̄ specialitas generalitatī nō deroget: nec econtra videlicet. Virtū prouidū discretū & circūspectū Paradisum Xpoferi populi sc̄i Petri in gattolino de Florētia qui ēt per multos annos negocia dicti monasterii sanctæ Marie de monte cellis extra muros. Florentinos vt dicit gessit & admistravit absentē sed tanquā p̄sentē sp̄aliter & exp̄sse ad & ipsis dominib⁹ cōstituentib⁹ suisq; capitulo et monasterio p̄dictis: eatq; et dicti monasterii vice et nomine suprascriptorū podere et bona monasterii p̄fati supra in primo tractatu contenta descripta et confirmata cui cūq; et q̄buscūq; persone et p̄sonis loco coī collegio societati et vniuersitati emere. Vnibus iure proprio et in perpetuum: vendendū dandū: cedendum concedendum: tradendū et alienandū. Ac iura quæcūq; dictis cō

stituentib⁹ dictis modis & noībus in vel super dictis bonis: ac cōtra bona p̄dicta: aut eorūdē bonorū authores & defensores: aut alios quoscunq; pro & occasione bonorū p̄redi. tog spectatia et pertinetia i forma plenisima & iusta stilum largiore notariorū cōfūtatis Florentiæ cedendū & cōcedendū trāsserēdū thādandū pro p̄cio & p̄cōs de quo & quibus dicto sindico & p̄curatori vi debitū & seu p̄ eo p̄cōs qd declaratū fuerit aut declaratū per p̄fatos dños Saluīnū de saluīnis: & Iacobū de manellis canonicos florentinos cōmissarios apostolicos vigore breuis apostolici de quo supra in primo statu fit mentio: depuratos ad cōcedendū licentia ut dixerunt: q̄ hm̄i venditio fiat p̄cōs q̄ & p̄cōia hm̄i recipiens: & seu habuisse & recepisse confitendū ac exceptiōi non nurietate pecunię renunciandū. Defensionem generalem dictorum bonorum Venditorum in forma plenissima & iuxta amplissimum stilum notariorum cōfūtatis Florentiæ promittendum & ad illam se obligādū cum oīibus & singulis pactis utilibus p̄ emptore ac p̄missionibus obligatiōibus renunciationibus: cōstitutione p̄ractiōis: p̄oenis p̄oēnam adiectionibus: clausulis: cautelis p̄cepto garantig; & iuramento: & aliis oībus & singulis de dicto filio largissimo notariis cōfūtatis Florentiæ in hm̄i bonorū imobilis vēditionum instis apponi solitis & consuetis: & de q̄bus & p̄tout ipsi sindico & p̄curatori videbitur & placebit ad eius liberam voluntatem & arbitrium. Et vnum seu plures p̄ predictorum defensione bonorum & eorum euītione emptoribus eorundem fideiussotem vel fideiussores rogandū & p̄standū. De ipsorumq; fideiussorum indemnitate cauendum & promittendum. Et p̄ predicta venditione: omnibusq; p̄missis titte & recte faciendis licentiam quamcung; ea omnia faciendi tam a supra nominatis dominis Saluīnū de saluīnis &

euentes dictis q̄bus supra noībus et modi mihi infra scripto notario publico ut tanquā publice & autentice personae solēniter stipulati & recipiēti vice & noīe oīum & singuloḡ quorū iterest. itererit aut iteresse poterit quōlibet infuturū se modis & noībus q̄bus supra ppetuo & oī tpe firmū & ratum & gratū habituras oē id totū. & quicquid perdictum sindicū et procuratorem constitutum vel substituendum aut substituendos ab eo actum factum dictum gestum procuratū fuit in pmissis & circa ea sub suis nominib⁹ & modis p̄factis. ac dicti sui capituli & monasterii bonorum oīum & singulorū mobilium & imobilium p̄sensitum & futuorum obligatiōe & hypotheca: & oī iuris & facti renunciatiōe ad hæc necessaria pariter & cautela. Rogantes me. L. notariū infra scriptū quatenus de pmissa oībus vbi seu plura publicum seu publica conficerem instm vel instfa.

C

Presentatio brevis apostolici.

Item innotescat oībus qualiter postea eisdē anno in dictione & pontificatu superscriptis. dei vero decimo nono p̄fati mēsis Iulii. In me notarii publici testiūq̄ infra scriptorum ad hæc specialiter Vocatorum rogatorū p̄senti coram Venerabilibus & circūspectis viris dñis Saluino de saluini & Iacobo de manellis canonici florētiae ecclesiae psonaliter cōstitutus discretus vir para disus X̄ p̄fetti populi sancti Petri in gattolino florentinus vt & tanq̄ sindicus et procurator et sindicatiis et procuratoriis noībus abbatissa monialium caplī & conuentus monasterii sancte Clare pratenis ordinis eisdem sancte pistoriensis diocefisi: put de mādato suo ad infra scripta sufficienti superscripto instio manu mei eiusdē notarii infra scripti sub die xxii. p̄sentis mēsis Iulii rogato. Quod dā apostolici breue clausum sub p̄scatoris annulo more brevium apostolicorum ab exteriōri parte incerta rubea signatum & sigillatum: quod in manibus habeat: &

Iacobo de manellis q̄ ab aliis quibuscumq; persona & persona a quibus licentiam & licentias hmōi habere & impetrare necesse fuerit siue expediens impetrandum & obtainendum. Et propterea. dictum breve apostolicum: de quo supra fit mentio ipsis dñis Saluino & Iacobo ac alia quæcumq; breua seu litteras quascumq; apostolicas de super impetrata & impetranda quibuscumq; aliis presentandum. Super narratis ēt & expositis seu narrādis & exponēdis pdicti sindicū et procuratōrē p̄fati hmōi licentia & libentiis obtainendis testes quo scūq; inducendū & producendū iuramentum quodcumq; pro obseruantia pactorū promissorū & aliorum in hmōi ventionis siende instio contentotum p̄standum. Vnu quoq; sindicū vel procuratorem & seu sindicos et procuratōres loco sui in p̄dictis oībus & singulis cum simili aut limitata potestate substituendū & surrogandū eūq; et eos destituēdū et reuocadū. quotiens eide consti tuto sindico & procuratōrē videbitur & placebit: p̄senti nihilominus mandato in sui robore durato. Et generaliter oīa alia & singula faciendum dicendum procurandum gerendum & administrandum quæ in p̄missis & circa p̄missa et quodlibet p̄missorum necessaria fuerint seu etiam quoniam modo & oportuna. & quæ ipse mēs dñe cōstituētes facerent & facere possent si in p̄missis oībus & singulis p̄sentes personaliter inter essent: etiam si talia forent quæ mandatum exigenter magis speciale qua superiorius sit expr̄ssum. Dantes & cōcedentes dicta dñe cōstituētes dictis quibus supra noninib⁹ et modis dicto cōstituto sindico et procuratori ab eo substituendo vel substituendis in p̄missis oībus et singulis et ab eidem et quolibet vel altero eorum dependentibus emergentibus et connexis plenum liberum et generale mandatum cum plenalibera et generali administratione. Promiserunt in super dicta dñe cōstituētes

ceremtaliaq; oia in pmissis facerem necessaria. seu et quod
uis mō oportuna. Tenor vero dicti brevis apostolici p/
mittitur presentari sequitur: & esse videlicet.

CTenor brevis

Sixtus papa quartus. Dilecti filii salutem & aposto
licam benedictionem. Pro parte dilectag; in xp̄o filiag;
abbatisse & monalis beate Marie de monticellis extra
muros florētinos ordinis sancte Clate fuit nobis humili
ter supplicatum. Quod cum monasteriū sancte Clare de
prato eotū regimini ac cure commissum reparatione in/
digat necessaria: multisq; debitis sit: grauatu: nec repa
rationi hmōi: aut creditoq; satisfactioni p̄suli possit nisi
certa illius immobilia bona alienentur: dignaremur pa
terra benignitate super hoc oportuno prouidere reme
dio: ne mōasteriū ipm labat in petus & grauiorib; subis
ciat. incōmodis. Quo circa nos hmōi supplicationibus
inclinati: de pmissis tñ certū noticiā nō habētes. Discre
tiōi vestre p̄ plente cōmittimus ac mādamus quaterni
si habita diligenti informatione repetiretis ita esset sup
quo cōscienciat̄a vestrā oneramus. Assumpto vobisē mo
nasteriū sancte Clare p̄dīcē p̄curatore: tantū de bonis
stabilibus dicti monasteriū minus utrībus: de licentia
tamen mīnistrī: vendi faciat̄is: quantū pro satisfactione
creditorum & reparacione huiusmodi: necessarium vi
debitur: constitutionibus & ordinationibus apostolici
c: præsertim sc̄ilicet recordationis Pauli secundi no
stri immediati p̄decessoris: ceterisq; contrariis non
obstantibus quibuscunq;. Datum Rome apud sanctum
Petrum sub annulo p̄scatoris. die quinto Ianua. M.cccc.
lxxxi. pontificatus nostri anno quinto. & L. Grifus.

CPot cuius quidem apostolici præserti brevis præsen
tationem vt p̄mittitur factam idem paradisus præsen
tans dicti s qbus supra nominibus: & modis prænomi
nat̄is dñis Saluino & Iaco, cōmissariis hac in parte apo

cuius exterior supra scripto hmōi sub tenore scripta erat
videlicet. Dilectis filiis Saluino de salutinis & Iacobo
de manellis canoniciis. Florentinis eisdem dominis Sal
uino & Iacobo canoniciis p̄fatis qbus breue ipsum di
rigebatur: verbā & facto actualiter præsentauit. p̄sens
idem p̄sentans dictis qbus supra noībus & modis debi
ta cū instantia dictū apostolicū breue per eisdem dños
Saluinū & Iacobū cōmissarios hac in parte apostolicos
aperiri: ac demū ad eis & in eo cōtentoy executionē p
cedi: & oia pro eoy executione necessaria & oportuna
fieri iuxta brevis eiusdem vim formā & tenore offerens
idē p̄sentia se p̄ sua dictis oībus parte oia factuy ad q
de iure vel ex forma brevis p̄dicti: aut alio quoquis mo
teneb̄ sue teneret p̄ hmōi executione obtinenda.

Receptio brevis.

Qui domini Saluinus & Iaco, canonici: et hac in par
te commissarii apostolici p̄dicti: visis & auditis pmissis
dictum breue apostolicum cum ea q̄ decuit reuerentia
manibus suis recipientes ac exinde aperientes breue ip
sum a principio finiterus perlegerunt. eog; demum per
lesio: mandatis apostolicis parere: ac oia in dicto breui
contenta debite executione demādere: ac oia & singula
pro executione hmōi facienda necessaria: seu quis mō
opportuna facere paratos se obtulerunt dummodo eis af
ferta in breui p̄dicto ac oia alia qua p̄ executione hmōi
obtinenda & et facienda ex dicti breuī tenore ac alias
de iure requiritur: Vera esset rite & legitime constituerit.
Post notario publico infra scripto admodumq; breue p
fatum apostolicum mihi. L. alitter tradences: me in nota
rium: scribam in huiusmodi breuis executionis negocio
elegerunt & deputauerunt. Mandantes mihi atq; comi
tentes: vt quicq; pro executione hmōi conscribenda oc
curret fideliter scribebam & in notā sumerē ipsorumq;
copiā illā petatibus & habere habencibus fidejicias tra

stolicis dixit & exposuit quod dictum monasterii sanctae Clare pratensis in structuris & edificiis & ecclesia suis multa indiget necessaria reparatio: cui reparationi nisi celeriter subveniat: monasterium ipsum in periculis a perjurio fore. & quod reparatione huiusmodi facienda quam titas florenorum trecentorum largorum vix sufficeret & ultra praedicta etiam narravit: monasterium ipsum multis debitibus ante equam sub cura & regimine abbatis & centus monialium monasterii sancte Marie de monticelli extra muros florentinos eiusdem ordinis deueniret contractis grauatum & oneratum esse. Ad quorum satisfactionem ducenti similes floreni non satis essent. Quae debita nisi persolvantur creditores & habere debentes et expensis in dies monasterium ipsum onerarent & quod monasterii ipsum sancte Clare inter alia bona habet & possidet infra scripta bona videlicet. Vnum podere & cetera. Ponas confines & quod homini podere pro parte tangentem ipsi monasterio communiter uno anno cum aliis computato est annui redditus modiorum trium grani & duodecim barilium vini & non ultra. Nam licet aliqua alia blada ultra praedicta in dicto podere recolligantur in ipsum podere teuertuntur pro ferendo in eo: ut vulgo dicitur scio verso pro impugnando illud. Insuper dixit podere prefatum non esse multum utile ipsi monasterio respectu aliarum terrarum & benorum quae possidet. nam dixit terras dicti podere habito respectu ad alias terras dicti monasterii, nec non ad terras conuincinas: esse debiles & modici prouentus: preterea podere ipsum esse situm in loco: videlicet secus muros pratenses: ubi multa sunt dana: tam pratesibus & aliis traseuntibus. & tam cum bestiis deuastando quam et per raptum fructus podere praedicti & suas asportando: et eodem maxime: quod custodiri non valeat per colonum suum: cum podere ipsum non habeat dominum supra se: & propterea necesse sit colonum

longe ab ipso habitare nihilominus quidam obtulit si podere huiusmodi sibi vendatur. velle persoluti pro accquirendo illud iure proprio & in perpetuum florenos trecentos largos quod utique maiori praecio quam in veritate valeat vendere: & esset ipsi monasterio rationibus predictis utilius podere praedictum quam alia eiusdem monasterii utiliora bona vendere conuertendo praecium praedictum in reparationem monasterii praefati: & creditorum eius satisfactionem. Et propterea petiit idem paratus sindicus & procurator praedictus dictis quibus super noibus & modis quod praefati domini apostolici commissarii dictum podere vendi faciant cuicunq; illud emere volenti pro dicto praecio florenorum trecentorum lagorum vel maiori: in reparationem & satisfactionem predictas ut praemittitur conuertendo. Et seu quod vendatur iure proprio & in perpetuum & vendi possit. licentiam & facultatem sibi dictis nominibus & modis largiante. Iudicans quantum in eo est. Immo expraece afferens id utilissimum fore causis antedictis praefato monasterio: offerens se nominibus praefatis bona praedicta vendere: si eidem dominis commissariis apostolicis videtur & sibi licentia & facultas ab eisdem concedatur venditionem praedictam faciendi. Petens etiam facultatem & licentiam dari & concedi de & super venditione huius instans unum seu plura publicum: seu publica cōficiendi & cōfici rogadi cum substitutione per partem cessione iuris possessionis pecuniae, pmissione defensionis: & de euictione in forma plenissima: & cum aliis pactis: pmissionibus: bonorum obligationem: renunciationibus: clausulis: cautelis: poenitentiam adiectionibus: pcepto garantie: iuramento & aliis similibus venditioni huius instans apponi solitis & consuetis, iuxta stili latissimi notariis florētinorum: & in oibus & per oīa. put volet huius bonorum futurus emptor per securitate sua & indemnitate. Et ad hoc ut praefati domini apo-

stolicis cōmissariis p̄missa oia vera esse et in uelitatem eius
dentissimā dicti monasterii si fiat cessura esse cognoscat
corā eisdē dñis cōmissariis apostolicis induxit & perduxit
hostes: de p̄missis oib⁹ & singulis ut asserebat optie
informatos videlicet. Cūnī Dñici Caroli cōmissum dix
et monasterii sancte Clare & in dicto monasterio mo
ram trahentem. & marchū Antonii Philippi dicte terre
ad p̄sens laboratorem poderis & bonorum supra cōten
torum & confinatōrum. Qui ambo testes p̄fati ad cielatio
nem dictos dñiorum cōmissarios: & per eos recepti &
moniti in manibus eorūdem dñiorum cōmissarios seris
pturis manibus tactis iutauerūt & q̄libet eoz iutauit in
solita & cōiueta forma & ad sancta dei euangelia: pu
ram illam quā sciuerit veritatem supet his oib⁹ depo
sitorum super quibus interrogabunt. Remotis a se p̄cni
tus. odio. amore. timore. præce. præcio. & alia quaçūq; s
fraude. machinatione: & humana gratia. Ac exinde te
stes p̄fati & eoz quilibet tam coniunctim q̄ diuisim ad
ipsoz dñiorum interrogationem cōmissarios: & super p̄
dictis oib⁹ & singulis per dictū sindicū & procuratore
expositis & narratis rite interrogatis eorū medio iura
mento p̄dicto deposuerunt & dixerūt. & testificati
suerūt. & quilibet eorū de p̄se dixit depositū & testi
ficatus fuit. p̄missa oia & singula & vt p̄mittit exposita
& narrata p̄ dictū sindicū et procuratore p̄fatum dictis
quibus supra noib⁹ & modis & supra contenta & de
scripta vera fuisse & esse. Et venditionē bonorū p̄dictoriū
si fiat pro p̄recio & modis & formis supra narratis & p̄
ciūm eorū hmoi vt p̄missa est cōuertatur in eidētem
dicti monasterii uilitatem cessura fore. Et cām scientiā
p̄dictoriū vltēius interroganti reddentes dixerūt id
de p̄missis respectiue optimā habuisse & hēre noticiā et
scientiā: q̄a ipse cuius est cōmissio dicti monasterii: & in
dicto monasterio morā continua traxit & trahit: & vñ

dixit: & scit q̄ta indigeat reparationē monasterium p̄statū
& scit bona p̄dicta. & ēt alia bona dicti monasterii: &
eorum qualitates: & ēt de debitīs supradicti monasterii
notriam hēre asseruit & vidit & scit ppter ea q̄ p̄mis
sa oia Vera sunt prout supra extiterunt narrata. Dictus
vero Marcus similiter ex eo q̄ per plures annos labora
uit dicta bona dixit: q̄ ipse in monasterio longam & fre
quentē conuersationem habuit: & de debitīs ipsius mo
nasterii: & de dictis bonis ac aliis bonis omnibus dicti
monasterii & eorum qualitatibus ac de necessaria dicti
monasterii reparatione optimam habuisse & habere
noticiam asseruit.

Respōsio cōmissariorum apostolicorum.
Quibus sic vt p̄mittit ut rite peractis: ac p̄ dictos
dños hac in parte cōmissarios apostolicos vīsis audiē
tis: & vt videbatur intellectis idem dñi apostolici com
missarii dixerunt: ac dicto sindico p̄ntatis dictis qbus
supra noib⁹ & modis instanti & petenti responderūt.
q̄ licet oia & singula supra per eum dictis noib⁹ & mo
dis exposita vera esse fuisse et p̄ dictas attestaciones eius
manifeste constet. Nihilominus volentes de p̄missis
& etiam manifestis & diligentius se informare & ad
aliam diem hmoi petita per dictum sindicū & procura
tōrem dictis noib⁹ & modis executioni mandare dif
ferre velle distulerant. Cōmittentes eidē: b̄tis interim
licētiā a ministro de quo in dicto breui apostolico fit
mentio iuxta ipsius breuis tenorem hēre p̄curerūt. De &
super quibus oib⁹ p̄fati dñi cōmissarii apostolici
mandauerunt. Dictus vero p̄sentes nominibus &
modis p̄dictis petiit a me infrascripto notario pu
blico vnum sibi seu plura: publicum seu publica fieri &
confici instrumentum: & instrumenta. Acta facta & ges
ta fuerunt p̄dicta p̄sentatio breuis: & receptione: aliaq; p̄
missa oia Florētina in cathedrali ecclēsia florētina sub an-

no &c. Ponas annū & diem & testes, & depositiones testium mutes secundum facti qualitatē & utilitatem emergentes. Et esset utile quod faceretis quod commissarii eligerent nūc qui citaret & referret se citasse dictos testes.

Licentia ministro.

Con sup vniuersitatis & singulis manifestatæ appareat. Qua litera poitea eisdem anno inductionæ & pontificatu. Die vero. xxvi. præfati mēsis Iulii in eiusdem mei notarii testium infra scriptorum ad hanc specialiter vocatos: & rogatorum præsentia. Coram reuerendo in Christo patre: ac sacre theologie doctore magistro Ioanne Blasii de Aretio fratrum ordinis minorum in prouincia Tusciae ministro: ac vt afferuit Reuerendissimi in Christo patris: & domini: domini. Generali totius eiusdem ordinis Vicarii: & commissario cum plenitudine potestatis personaliter in loco infra scripto constitutus supra nominatus paradisus Christofori sindicus & procurator eius non minib⁹ dictarum abbatisse. & monialium monasterii sanctæ Clate pratenis: prout de mandato suo ad infra scripta sufficientia constat instrumento rogato per me notarium infra scriptum sub die. xvi. præsentis mensis. Præfato ministro & Vicario: idem sindicus & procurator dictis quibus supra nominibus & modis ostendit: ac actualiter præsentauit & seu produxit dictum breve apostolicum ut supra in præcedenti proximo instrumento dictis suprnominitatis dominis Saluino & Iacobo canonici florentini præsentatum: & cuius tenor in ipso præcedenti instrumento de verbo ad verbū descriptus est. Ac exinde postq; idem minister ab eodem sindico requisitus breve ipsum apostolicum perlegit et idem sindicus dictis nominibus præfato ministro & vicario presenti audienti et ut videbat intelligēti dixit narravit & exposuit in effectu eadē oīa & singula supra p̄ eū alias exposita & narrata dictis dñis Saluino & Iaco

ho canonici florentini & commissarii ea in parte apostolicis prout in præfatu præcedenti continet: & ibidē latius descripta. Quae omnia hic pro repetitis & descrip tis habeantur. Ac etiam dixit se super præmisit induxisse nonnullos testes coram eisdem dominis commissariis de narratis expositis predictos bene informatos. Quorum depositiones ac oīa alia exposita & narrata alias per dictum sindicum dictis nominibus & modis in prædicto præcedenti instrumento contenta. ego infra scriptus notarius habens huiusmodi instrumentum præmissis ad ipsius domini ministri & vicarii clariorē informacionem ac certiorenoticiam ad requisitionem præfati sindici & procuratoris dictis nobis ostendi: & per legenda tradidi: ac etiam ego ipse eidem prædicta omnia & seu eorum substantialem effectum perlegi. Quibus sic p̄ actis: & postq; idem minister & vicarius prædicta omnia ac præfatorum testium depositiones audiuit legit & intellexit præfatus sindicus & procurator ab eodem ministro & vicario sibi hominibus & modus quibus supra licentiam vendidi iure proprio & in perpetuum. & seu quod præfati domini apostolici commissarii: quibus breve apostolicum dirigitur vendi faciant dictum podere & bona supra in præcedenti instrumento contenta descripta & confirmata: & alia omnia in prædictis necessaria & ab eisdem supra notariis dominis Saluino & Iacobo commissariis apostolicis petita facienti pro præcio & modo & forma: & in omnibus & per oīa prout continentur & in dicto proximo p̄cedenti instrō: ad quod relatio habeatur: & q̄ oīa hic habeantur pro descriptis & repetitis dare & cōcedi debita cū instatia poposcit.

Licentia ministro.

Cui magister Ioannes minister & vicarius præfatus viso dicto breui apostolico: eiusq; forma & ferme Verbum consideratis: visisq; omnibus & singulis expositis

teratis deductis depositis testificatis: ac contentis in dicto p̄cedenti proximo instrumento: ac omnibus aliis & singulis vīlis vt afferuit & conuenerat quae videnda & consideranda fuerunt. Afferens de p̄dictis oībus alias ēt et per alium modū certam habuisse & habere notitiam. q̄ Vera sint oīa & singula p̄dita ex certa eius licentia & non per aliquem vt dixit iuris vel facti errorē pro vīlitate evidentissima dicti monasterii sancte Clare pratenſis. Ac oībus melioribus modo via iure causa noīe & forma quibus pottuit ac debuit validioribus mēlioribus & efficacioribus dictam petitam licentiam p̄dictam bonorum p̄dictorum vēditionem: alias oīa & singula in eodem p̄cedenti instrumento exposita petita & contenta facienda: dicto sindico & procuratori dicti quibus supra nominibus dedit pariter & concessit p̄fato paradise sindico & procuratori dictis quibus supra nominibus petendi & accipienti. De quibus & super p̄dictis omnibus: p̄fato domino ministro & vicario mandante a me notario infrascripto unum sibi seu plura publicum seu publica fieri & confici instīm vel insīta. A ēta fuerunt p̄missa oīa in domo sanctæ crucis florentine: sub anno in dictō die pontificatu supra scriptis p̄sentibus testibus &c. ponas testes ut supra.

C Petitio licentie a commissariis apostolicis.
C Item pateat oībus & singulis. Qualiter postea eidē anno in dictione & pontificatu suprascriptis die aut vī gesimo septimo p̄fati mensis Iulii: in mei notarii testū infra scriptorū ad hāc specialiter vocatorum p̄sentia corā venerabilibus virtis dñis Saluino de saluinis & Jacobo de manellis canonicis florentinis commissariis in hac parte apostolicis: supra in p̄cedentibus instrumentis sepius nominatis: supradictus paradiseus Xpoferi sindicus procurator & eis noībus dictorum abbatisse monia hum & conuentus dicti monasterii sancte Clare praten-

sis eisdem dñis apostolicis cōmissariis repetit: & seu itērum narravit & proposuit oīa & singula quae alias corā eis exposuit: & seu eorū substantialem effectū: de q̄bus oībus pateat supra in p̄cedenti penultimo instīo p̄sentationis brevis apostolicis alias eisdem facta que oīa & singula hic habeantur. repetitis expressis & descriptis. Ac insuper eisdem ostendit licentiam suprascriptā abitam a dicto ministro & vicario: de qua supra in p̄cedenti proximo instīo sit mentio. Petens dictis modis & noībus debita cum instantia per p̄faras dñios commissarios apostolicos fieri oīa & singula & in oībus & per omnia: & quo ad omnes & omnia quē & de quibus & p̄t & sicut alias per eum petitum extitit de quibus supra in penultimo p̄cedenti instīo sub die decimo nono p̄fentis mensis per me infrascriptum notarium rogatum. Quae oīa & singula hic repetit & pro repetitis de verbo ad verbum descriptis haberi voluit. & que omnia hic pro repetitis habeantur & ad ea omnia in omnibus & per omnia relatio habeatur.

C Licentia data a commissariis.
C Qui domini Saluinus & Iacobus canonici & commissarii suprascripti vīlis & auditis p̄missis: ac visto & diligenter examinato dicto brevi apostolico eis alias p̄dictum sindicum dictis nominibus & modis p̄presentator ut supra & cuius tenor in suprascripto penultimo p̄cedenti instīo est insertus. Vīlaque ipsius brevis format nec non vīlis & consideratis omnibus & singulis supra & ēt alias expositis narratis & petitis corā eis p̄ dictū sindicū noībus p̄dictis: de q̄bus oībus in dicto penultimo p̄cedenti instīo stinet. Vīlisq; & examinati attestacionibus testū p̄ eūdē sindicū noībus p̄fatis sup̄ p̄dictis inductoriū & per eos examinatorū. de q̄bus ēt consitat in dicto penultimo p̄cedenti instīo. Ad demū licentia in q̄ de proximo p̄cedenti instīo sit mentio. oībusq; & fin-

gulis visis ut dixerūt & consideratis q̄ merito videnda fuerūt & p̄siderandas afferētes de p̄dictis oībus ab aliis ēt se iſformatos esse. eaq̄ oīa vera esse in oībus & p̄ oīa p̄ut per ipsum ſindicū dicitis modis & noībus exposita fuerunt ſibi aliquo cōſtituisse & cōſtare oībus modo via iure & cauſa nomine & forma quibus potuerunt debueruntq; melioribus validioribus & efficacioribus iſtan te ut iſpra & petente dicto ſindico & procuratore diſ. Etis qbus iſpra noībus una cum dicto p̄curatore & ſindico declarauerunt & deliberauerunt: dictam Venditio nem dictorum poderis & bonorū ſupra in penultimo p̄cedenti iſtfo p̄fato contentorum confinitorum & descriptoq; p̄ p̄æcio & modo & forma in eodem penultimo ſupraſcripto iſtfo petitis faciendam eſſe eaq̄ ſi p̄amissio modo fiat. & p̄æciū eorundē bonorū ut iſpra eodem penultimo iſtfo & in breui apostolico ibidem iſerto expreſſum eſt conuertat in euidentiſſimam dicti monasterii sancte Clate pratenſis vtilitatē cefſurā fore nechon eidem ſindico p̄curatori p̄ſenti & ut iſpra noībus p̄fatis iſtantī & petenti: ut bona p̄dicta pro dicto p̄æcio vendant: & per eum dictis noībus & modis aut dictas suas principales vel aliu earū legitimū ſindicū & p̄curatorem modis & formis ſupradictis vendi poſſint & valeant: ac alia p̄dicta oīa & per eū ut p̄mitti tur petita eodem p̄cedenti penultimo iſtfo fiat & fieri poſſint. licentiam & facultatem libere conſeruerunt. Ac et ut p̄dicta oīa faciat & facere debeat: idem ſindicus et procurator dictis noībus eidem p̄ſenti & noībus p̄fatis recipienti commiſſerunt & mandauerunt. Mandantes etiam eidem nominibus quibus iſpra: ut p̄æciū ipſum huiusmodi venditorum bonorū in reparatione monasterii p̄fati & debitorum eius ſatisfactionem. & nō in alios uſus: iuxta formam breuis apostolici p̄fati conuertatur. De & ſuper quibus p̄fati domini com-